

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 874 320,0 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Asfaltarea drumului spre cimitirul nou						
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (din groapa de imprumut)	100 m3	0,85	1 229,42 ----- 0,00	1 045,01 ----- 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	127,50	19,55 ----- 0,00	2 492,24 ----- 0,00
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,85	1 051,80 ----- 215,89	894,03 ----- 183,51
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	12,94	159,24 ----- 0,00	2 060,59 ----- 0,00
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=10 cm)	m3	129,40	423,49 ----- 26,45	54 799,93 ----- 3 422,80
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	207,08	616,64 ----- 42,89	127 693,23 ----- 8 882,49

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (h=16 cm)				
7	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 294,25	171,55 ----- 10,50	222 031,33 ----- 13 586,00
8	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	12,95	1 470,49 ----- 149,96	19 042,86 ----- 1 941,98
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 294,25	167,96 ----- 3,75	217 385,94 ----- 4 852,14
		Total Asfaltarea drumului spre cimitirul nou				647 445,16
		Inclusiv salariu				32 868,92

		Total	Lei	647 445,16
		Asigurari sociale	24 %	7 888,54
		Total		655 333,70
		Cheltuieli de regie	9 %	58 980,03
		Total		714 313,73
		Beneficiu de deviz	2 %	14 286,27
		Total		728 600,0
		TVA	20 %	145 720,0
		Total deviz:		874 320,0
		Inclusiv salariu		32 868,92

Intocmit

DRUMURI IALOVENI S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA HORESTI, RAIONUL IALOVENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Asfaltarea drumului spre cimitirul
nou, L=285,6 m.l., B=5,0 m**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 874 320,0 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	172,126	71,49	12 305,29
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	271,808	74,98	20 380,13
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,567	71,49	183,51
Total manopera						32 868,92

Materiale:

1.	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	152,721	1 335,00	203 883,20
2.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	121,659	1 665,00	202 563,07
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	42,037	342,00	14 376,74
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	252,431	336,00	84 816,65
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,766	0,00	0,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	169,643	245,00	41 562,63
7.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (emulsia bituminoasa)	t	1,295	13 200,00	17 094,00
8.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	20,708	0,00	0,00
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,237	0,00	0,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. (tr-rea apei)	m3	61,420	20,43	1 254,72
Total materiale de construcții						565 551,02

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,946	510,39	9 669,77
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,682	251,78	2 437,61
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	98,204	251,78	24 725,77
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,860	950,00	6 516,55
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,731	280,05	1 045,01

6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,375	390,94	2 492,24
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,082	351,55	2 138,27
		Total utilaje de construcții				49 025,22

Total	Lei	647 445,16
Asigurari sociale	24 %	7 888,54
Total		655 333,70
Cheltuieli de regie	9 %	58 980,03
Total		714 313,73
Beneficiu de deviz	2 %	14 286,27
Total		728 600,0
TVA	20 %	145 720,0

Total deviz: 874 320,0

Intocmit	<u>DRUMURI IALOVENI S.A.</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>PRIMARIA HORESTI, RAIONUL IALOVENI</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Asfaltarea drumului spre cimitirul nou,
L=285,6 m.l., B=5,0 m**

**Investitor PRIMARIA HORESTI, RAIONUL
IALOVENI**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asfaltarea drumului spre cimitirul nou				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (din groapa de imprumut)	100 m3			1 229,42 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	280,05	1 229,42
		<i>Total</i>	Lei			1 045,01
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			19,55 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	390,94	19,55
		<i>Total</i>	Lei			2 492,24
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 051,80 ----- 215,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,02	71,49	215,90
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,32	251,78	835,91
		<i>Total</i>	Lei			894,03
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			159,24 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	510,39	159,24
		<i>Total</i>	Lei			2 060,59
5	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=10 cm)	m3			423,49 ----- 26,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	71,49	26,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,43	4,74
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	245,00	321,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	251,78	38,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	351,55	8,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	510,39	24,50
		<i>Total</i>	Lei			54 799,93
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=16 cm)	m3			616,64 ----- 42,89

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	71,49	42,89
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	342,00	69,43
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	336,00	409,58
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	20,43	3,06
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	510,39	21,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	251,78	64,96
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	351,55	5,27
		<i>Total</i>	Lei			127 693,23
7	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m2			171,55 ----- 10,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,14	74,98	10,50
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,118	1 335,00	157,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,016	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,014	251,78	3,52
		<i>Total</i>	Lei			222 031,33
8	DB02A	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a imbracamintilor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 470,49 ----- 149,96
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,00	74,98	149,96
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (emulsia bituminoasă)	t	0,10	13 200,00	1 320,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,026	20,43	0,53
		<i>Total</i>	Lei			19 042,86
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			167,96 ----- 3,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	74,98	3,75
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 665,00	156,51
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	251,78	1,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	251,78	1,33
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,03
		<i>Total</i>	Lei			217 385,94

APROBAT:

Intocmit
DRUMURI IALOVENI S.A.

Investitor
PRIMARIA HORESTI, RAIONUL IALOVENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.